# De littera U CXXVII

vice tñ volo tibi morem gerere; sed dicas nunc tñ, nec vna vice tñ, sed semel tantum, nec duabus vel tribus vicibus &c. Sed bis, ter, quater, vel secundo, tertio &c. nec dicas, da mihi veniam, pro hac vice tantum; sed dicas nunc tantum. Nec item quod vicibus, sed quoties, neq; multis vicibus, sed plerumq; sepe, sepe, penumero; nec dicas veniam ad te alia vice, sed alias. Nec primo, sed secundo, tertio, &c. At vice versa, lego apud iurisconsultum, ff. de libe. cau. l. i. Bene inq; Uersa enim vice dicemus libere parentum etiam inuitorum eandem facultate dare & apud Seneca in hercule ortheo. Sic deprehe sum fulmen & versa vice.

**U**espero venit vespertinus; sicut a matuta matutin? Uroz autem vehementer; cur valla dixerit, et vt alij vtuntur, vesper tinus quasi vespertinus non satis latine vel vsitate diceretur; cum parens lingue Cicero eo vsus fuerit; dicit enim, ij. de natura deorum, tum vespertinis temporibus desitescendo stutum matutinis rursus si aperiendo imutat. Et cornelius celsus libro. ij. nam vere meridianis temporibus calor nocturnis atq; matutinis simulq; etiam vespertinis frigus est. Et plini libro x. na. by. cap. xxi. Et preposteri eorum vespertini cantus &c. vide at igitur valla qui viri eo vsi fuerint.

**U**inare non est vinam facere, vt indocti et non latini putant, quod meire verbo latino dicitamus, in preterito minci; mingo enim apud idoneos non crebro legitur, sed significat in aquam imergit et natando emergere. Plinius in. xi. ea est causa quare sub aqua diu ranę & phoce vinentur. Hinc vinatores dicuntur qui merces e mari extrahunt leuantq; nauigij gratia iactatas.

**U**ngentum non est vt vulgus existimat tenax illa compositioque medicamenta dicuntur, qua chirurgi vtuntur ad vulnera sananda. Sed comixtio diuersorum odoruz; addito oleo aut balsamo aut alio ad ungenda corpora deliciarum atq; luzurie gratia inuenta. Hic obiter nota, chirurgum dici manua lem vt ita dicam medicuz, teuto, wundantę. Et scribitur per eb aspiratum et i latinum cuius ars chirurgia dicitur, unguentarios nostri vocant unguentorum venditores, qui a grec myz

ropole dicuntur penultima longa, et myropolion tabernam vnguentariam; medicamentarius autem dicitur confector medicamentorum, vulgo nostri/apotecarium, vocant.

**V**aticum latine grece ephodioci dicitur, hoc est quod viae causa paratum est, nostri vulgo vocant, sumptualia, vel barbarissimae cerialia, viaticari antiquum verbum est viaticum parare.

**V**entrale est tegumentum ventris; humerale est tegumentum humeri; et lumbale est lumborum, pectorale quod pectus quod grece thorax dicitur, siue sit lancum siue ferreum. Brachiale brachiorum. Frontale, frontis; tibiale tibiarius in cruribus. Inde humerale vel ventrale potest dici quod barbari et soloeciste vocant ambosi in vel lumbasius, Paulus iuriscōsultus. si tibiale vel humerale miles alienavit castigari verberibus debet lumbale (vt dixi) est tegumentum lumborum, quod ad hoc vestimenti genus nostrorum non quadrat, audio autem a doctis hanc nostram vestem, ventrale scilicet dici latine abolla grece diplois. Est enim abolla duplici panno confecta vestis; quae grece diplois dicitur, de qua dictione abolla, fit metio apud martialem sepe, Iuvenalem in tertio saty, et apud Seruium; Illud Virgili enarrantem, Et duplicem ex humeris reiecit amictum. Et apud Horatium, Contra quem duplici panno patetia vellat. Tibiale autem significat vernacula nostra lingua; hofsen, quod indocti caligas vocant; caliga enim est genus calciamenti; vnde diuus Hieronymus in epistola ad virginem quendam. Caliga quoque ambulantis nigella, ac nitens; stridore ad se iuvenes vocat; vbi manifeste de calceis puellae loquitur. Et sextus aurelius. Caligula, fuit filius germanici; et quia natus in exercitu fuerat, cognomen tum calciamenti, militaris; scilicet calige; caligula sortitus est. Caliga calciamento militaris; caligatus miles dicitur, eo quod caligas clavis suffigebat; inde militibus caligatus dicit iureconsultus. Et de custo. re. vbi acursius caligatus exponit pro infirmis et obscuris; ineptissime.

**U**nus non comparatur, ergo vnicus, quo quidem vnicus non est latinum.

**U**ltimum supinum nunquam construitur cum verbis im-

# De Coloribus varijs CXXVIII

portantibus motum de loco, ut dicit valla. Sed bene vltima  
 lupina conferuntur cum nominibus adiectivis: ut *facilis dictu*,  
*iucundu aspectu*, *horribile visu*. Invenitur tamen vltimū lupi  
 num regi a verbo, sed rarissime quod vix semel atq; iterum in  
 uenitur. Si, cato, de re rustica, primo cubitu surgat, postres  
 mus cubitum erat et statius in primo achilleidos. *Quem tūc*  
*venatum rediturum in Almine primo opperrens* &c.

## De coloribus varijs pictorū,

**S**i hic vel in ceteris his nostris cōmentarijs aliquando er  
 raucro: queso obsecroq; o germāi scholasticū nolite me caninis  
 dentibus insequi: aut de amico vestro triūphare cum hęc omz  
 nia nostra in vestram vtilitatem scribantur: q; si duces haberē  
 nostri operis: multo melius veriusq; scripsissem. Et vt ad in  
 titulum accedam, video nostros plurimū errare in colorum no  
 minibus: vnde quantum potui ex Aulo gellio: ceterisq; scrip  
 toribus idoneis: quedam de coloribus excerpti: in quibus si erra  
 uero: corrigite precor: non obtretrate. Sunt autem hęc ex gellio  
 lib. ij. nocti. aa. **F**ulvus enim & flauus: & rubidus et pbenice?  
 et rutilus: et luteus: et spadix appellationes sunt ruffi coloris:  
 aut acuentis eum quasi incendentes: aut cum colore viridi mi  
 scentes: aut nigro infuscantes: aut virenti sensum albo illumi  
 nantes: nam pbenicens quem greci ποικίλον v dicūt, noster est:  
 et rutilus, et spadix pbeniciei ουροβυρα i. cognata: qui fa  
 ctus grece noster est: exuberantiam splendoremq; significabat  
 ruboris. **F**ulvus autem color est: de ruffo et viridi mixtus. In  
 alijs pl<sup>us</sup> viridis: in alijs plus ruffi habere: vnde fulua est aquis  
 la: et iaspis: fuluum est aurum: et arena fulua: et leo fuluus est.  
**F**lauus cōtra videt ex viridi & ruffo & albo cōcretus: sic come  
 dicunt flauē: Pacuvius: aquam flauam dixit. **R**ubidus autem  
 et ruffus atrozē nigrozq; multo mixtus: mea opinione, teuto  
 bron. **L**uteus contra ruffus color est dilutior, gantz rot. **H**ęc  
 ex gellio **V**iridis item color plurimis vocabulis dicitur. **est**

Apologia ad lectore.

Ruffi spes

fulug

flaug

Rubidg

Luteg

Viridis spes.